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Z ŻYCIA UCZELNI

Program Oceny Instytucjonalnej (IEP) jest 
niezależną działalnością Europejskiego 

Stowarzyszenia Uniwersytetów, uruchomioną 
przez EUA w 1994 roku, wspierającą instytucje 
szkolnictwa wyższego w ich dalszym rozwoju 
zarządzania strategicznego i wewnętrznej kul-
tury jakości. IEP jest pełnoprawnym członkiem 
Europejskiego Stowarzyszenia Zapewnienia 
Jakości w Szkolnictwie Wyższym (European As-
sociation for Quality Assurance in Higher Edu-
cation, ENQA) i jest wymieniony w Europejskim 
Rejestrze Zapewnienia Jakości w Szkolnictwie 
Wyższym (European Quality Assurance Register 
for Higher Education, EQAR). IEP kładzie nacisk 
na fazę samooceny uczelni akredytowanej, 
występuje jako partner w dążeniu do poprawy, 
oferuje wsparcie i możliwość uzyskania prawa 
posługiwania się znakiem EUA-IEP o międzyna-
rodowej rozpoznawalności. 

Poddanie się takiej ewaluacji jest dobro-
wolne, a jej wyniki przedstawiane są w formie 

rekomendacji dla ocenianego uniwersytetu  
i wskazówek, które z analizowanych aspektów 
jego działalności można poprawić (institutional 
evaluation report). Zgodnie z zasadami IEP, 
po roku od uzyskania wyróżnienia EUA-IEP 
uczelnia przedstawia raport postępu wdrażania 
zmian zainicjowanych akredytacją.

Na PG Zespół ds. międzynarodowej insty-
tucjonalnej akredytacji EUA, kierowany przez 
dr. hab. inż. Jacka Kropiwnickiego, prof. PG, 
przygotował i w dniu 11 września br. przekazał 
do EUA raport wdrażania rekomendacji EUA,  
a także innych działań PG, które odnosiły się do 
obszarów funkcjonowania uczelni wskazanych 
przez EUA, tj.: 
• zarządzania i podejmowania decyzji instytu-

cjonalnych;
• kultury jakości;
• kształcenia i dydaktyki;
• nauki;
• działalności na rzecz społeczeństwa;
• umiędzynarodowienia.

Dokument został opracowany w dwóch 
językach: polskim i angielskim oraz opubliko-
wany na stronie internetowej: https://pg.edu.
pl/jakosc-ksztalcenia/akredytacje-miedzy-
narodowe, aby każdy interesariusz PG mógł 
zapoznać się z jego treścią. 

W raporcie położono nacisk na przedstawie-
nie sytuacji PG w kontekście zmian krajowego 
ustawodawstwa i wieloaspektowej restruktury-

Międzynarodowa akredytacja instytucjonalna 
EUA-IEP – rok od akredytacji

Agnieszka Lendzion
Dział Zarządzania 
Jakością

W 2018 roku odbyła się instytucjonalna ocena Politechniki Gdańskiej pod 
kątem organizacji i zarządzania uczelnią przez Europejskie Stowarzyszenie 
Uniwersytetów (European University Association, EUA). W jej wyniku we 
wrześniu 2018 roku uczelnia otrzymała prawo posługiwania się przez okres 
5 lat znakiem EUA-IEP (European University Association – Institutional 
Evaluation Programme) oraz raport oceny instytucjonalnej PG wraz  
z rekomendacjami zmian. PG była wtedy trzecią instytucją w Polsce, która 
uzyskała akredytację EUA-IEP. Aktualnie do listy akredytowanych jednostek 
w Polsce dołączyły jeszcze dwa uniwersytety: Politechnika Łódzka  
i Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu.
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zacji PG. Zaprezentowano działania zmierzają-
ce do przekształcania PG z uczelni dydaktycz-
no-badawczej w ośrodek naukowy  
o międzynarodowym prestiżu, konkurujący  
z uczelniami zagranicznymi i realizujący jedno-
cześnie dydaktykę na najwyższym poziomie. 

W odpowiedzi Europejskie Stowarzyszenie 
Uniwersytetów w dniu 30 października 2019 
roku przekazało oficjalną opinię, w której: 
• zauważono realizację postulatów EUA  

z raportu IEP (opublikowanego na stronie 
internetowej: https://www.iep-qaa.org);

• zwrócono szczególną uwagę na podejmo-
wane działania uczelni w celu wzmocnienia 
profilu badawczego;

• zasugerowano przyjęcie strategicznego po-
dejścia do przekształcania PG, mającego na 

celu zapewnienie stałego i zrównoważonego 
wzrostu działalności badawczej i finansowa-
nia uczelni;

• zalecono również uwzględnienie dalszego 
monitorowania i oceny wdrażania planu 
rozwoju uczelni;

• zachęcono do podjęcia szerszej dyskusji 
nad działaniami realizowanymi na PG, m.in. 
wykazanymi w raporcie postępu wdrażania 
zmian rekomendowanych przez EUA, przez 
różne gremia społeczności akademickiej PG. 
Politechnika Gdańska w ciągu najbliższych 

2 lat ma prawo starać się o kontynuację oceny 
instytucjonalnej. Warto podkreślić, że akredy-
tacja EUA-IEP jest jedyną międzynarodową 
akredytacją całej uczelni.

Prorektor Li Yonping w przemówieniu otwie-
rającym uroczystość, witając reprezentu-

jącego Politechnikę Gdańską prof. Dariusza 
Mikielewicza, nawiązał do wieloletniej i wielo-
poziomowej współpracy pomiędzy uczelniami. 
Podkreślił, że otwarcie laboratorium zapewni 
międzynarodową współpracę w zakresie badań 
i będzie stanowić platformę wymiany wiedzy 
między uczelniami.

Poprzez zacieśnianie relacji obie uczelnie 
zyskały możliwość współpracy w zakresie szko-
lenia doktorantów, aplikowania o dofinansowa-
nie projektów międzynarodowych i regularnej 
wymiany nauczycieli, studentów i naukowców.

Eksperci z Politechniki Gdańskiej popro-
wadzą u chińskiego partnera wykłady, m.in.: 
„Steam Cycle Power Generation Foundation”, 
„Home Heat and Power Cogeneration Thermal 

Politechnika Gdańska wraz z Uniwersytetem 
Dezhou w Chinach otwierają laboratorium

Opracowała

Barbara  
Kuklińska-Nowak
Dział Promocji

Na Uniwersytecie Dezhou w Chinach zostało otwarte polsko-chińskie 
laboratorium inżynierii elektromechanicznej. W uroczystości udział wzięli: 
prof. Dariusz Mikielewicz, prorektor ds. organizacji i rozwoju, oraz Li 
Yonping, prorektor Uniwersytetu Dezhou, a także szefowie Biura Spraw 
Naukowych, Biura Badań Naukowych, Biura Współpracy Międzynarodowej, 
Szkoły Nauk Politycznych i Prawa, Wyższej Szkoły Chemii i Inżynierii 
Chemicznej, Wyższej Szkoły Inżynierii Mechanicznej i Elektrycznej oraz 
Szkoły Tekstyliów i Odzieży. 
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http://mostwiedzy.pl

